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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för att god intern kontroll upp-
rätthålls i Täby kommun och utformar kommunövergripande anvisningar. Nämn-
derna ansvarar för den interna kontrollen inom sina respektive verksamhetsområ-
den. 
  
Syftet med den interna kontrollen är att verksamheterna ska bedrivas effektivt 
och säkert samt undgå allvarliga fel. Den interna kontrollen ska bidra till att ända-
målsenligheten stärks och att verksamheterna bedrivs utifrån invånarnas bästa. 
  
Den interna kontrollplanens granskningsområden har valts med utgångspunkt 
från en risk- och konsekvensanalys. Utöver det har kommunstyrelsen gjort be-
dömningen att det behöver göras en samlad bedömning att de totala inköpen föl-
jer lagen om offentlig upphandling, därför ska kontroller genomföras för det 
kommungemensamma kontrollområdet inom upphandling för alla nämnder. 
 
Uppföljning för år 2023 visar att de flesta kontrollområden fungerar bra, men det 
finns utrymme för fortsatt utveckling och förbättring. Gymnasie- och näringslivs-
nämndens uppföljning ingår i Täby kommuns samlade uppföljning av intern kon-
trollplan 2023. 
  

Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade om policy för intern kontroll den 22 oktober 2020, 
§ 134. Policyn fastslår att kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för att 
god intern kontroll upprätthålls i Täby kommun och utformar kommunövergri-
pande anvisningar. I anvisningarna anges kraven för nämndernas interna kon-
trollplaner. 
  
Policyn fastslår att det är nämnderna som har det yttersta ansvaret för den in-
terna kontrollen inom sitt verksamhetsområde. Nämnden ansvarar för att en risk- 
och konsekvensanalys genomförs för den egna verksamheten. 
  
Syftet med den interna kontrollen är att verksamheterna ska bedrivas effektivt 
och säkert samt undgå allvarliga fel. Den interna kontrollen ska bidra till att ända-
målsenligheten stärks och att verksamheterna bedrivs utifrån invånarnas bästa. 
  
Den interna kontrollen ska följas upp två gånger per år i samband med delårs- 
och helårsrapporteringen. Nämnden ska även rapportera arbetet med den in-
terna kontrollen till kommunstyrelsen. Uppföljning och utvärdering av verksamhet-
ernas mål är också en del av den interna kontrollen som görs i delårsrapport och 
årsredovisning. 
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Intern kontrollplan för 2023 
Nämndens interna kontrollplan för verksamhetsåret 2023 innehåller dels 
kommungemensamma kontroller och dels nämndspecifika kontroller. 
  
De kommungemensamma kontrollerna som gäller upphandling är: 
  

• Kontroll av att dokumentationsplikten följs vid direktupphandlingar som 
överstiger 100 tkr (kontrolleras årligen). 

• Kontroll av att inköp sker från korrekt upphandlade leverantörsavtal. 
  
De nämndspecifika kontrollerna omfattar följande områden: 
 

• Kontroll av att underlag för delegationsbeslut av arbetsmiljöuppgift finns. 
• Kontroll av att redovisning i ekonomisystemet av fakturor kopplade till 

statsbidrag samt av statsbidrag riktade till personal är korrekt. 
• Kontroll av att krishanteringsplaner, inklusive plan mot hot och våld finns.  
• Kontroll görs av andel elever som tvingas byta utbildningsanordnare på 

grund av  kvalitetsbrister. 
• Kontroll görs av att kostnadsersättning för tomhyra eftersöks från Migrat-

ionsverket.  

Uppföljning av kommungemensamma kontroller 
Nedan redovisas resultaten av genomförda kommungemensamma kontroller. 

Upphandling 

Kontroll av att dokumentationsplikten följs vid direktupphandlingar som 
överstiger 100 tkr 

Kontroll har genomförts att direktupphandlingar över beloppet 100 000 kr har do-
kumenterats i enlighet med kommunens regler. Kontrollen har genomförts genom 
stickprov på 12 leverantörer. Resultatet visar att av de granskade leverantörerna 
fanns dokumentation för samtliga inköp. Inköpsutbildningar har genomförts inom 
flertalet verksamhetsområden under 2023. För resterande verksamhetsområden 
finns inköpsutbildningar planerade till 2024.  

Resultatet visar att gymnasie- och näringslivsnämnden hade dokumentation för 
samtliga inköp i stickprovsgranskningen av leverantörer. 
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Kontroll av att inköp sker från korrekt upphandlade leverantörsavtal 
Kontroll har genomförts att inköp sker i enlighet med avtal som konkurrensutsatts 
enligt gällande upphandlingslagstiftning och att inköpen hos leverantör är kor-
rekta enligt avtal (e-faktura). Två avtalsleverantörer har granskats för perioden 
juni 2023 till november 2023.De kontrollerade leverantörerna är leverantörer som 
kommunen använder regelbundet och där det finns flera beställare. 
  
Kontroll av leverantör 1 (avtal avseende beläggningsarbeten). 100% av faktu-
rorna (280 st) och 100% av inköpsvolymen (50,9 mnkr) har kontrollerats. 99% av 
inköpen hör till avtalet för beläggningsarbeten, 1% avser direktupphandling av 
specialistkompetens som leverantören besitter. I kontrollen har inga avvikelser 
framkommit, i vissa fall finns angränsande avtal för markarbeten som också 
skulle ha kunnat nyttjas. Dessa erfarenheter är något som bör tas med i analys 
inför kommande upphandling. 
  

Kontroll av leverantör 2 (avtal avseende nätinstallationer). 100% av fakturorna 
(120 st) och 100% av inköpsvolymen (1 mnkr) har kontrollerats. Samtliga inköp 
hör till avtalet för nätinstallationer. I kontrollen har inga avvikelser framkommit, i 
vissa fall finns angränsande avtal inom IT och fastighetsdrift som också skulle ha 
kunnat nyttjas. Dessa erfarenheter är något som bör tas med i analys inför kom-
mande upphandling.  

Gymnasie- och näringslivsnämndens resultat av denna granskning visar ingen 
avvikelse. 
  

Uppföljning av nämndspecifika kontroller 
Nedan redovisas resultaten av genomförda nämndspecifika kontroller. 

Kontroll av att underlag för delegationsbeslut finns 
  
Arbetsgivare har ansvar för arbetsmiljön på arbetsplatserna och det övergripande 
systematiska arbetsmiljöarbetet. Det finns arbetsmiljöuppgifter som medarbetare 
bättre kan utföra genom särskilt ansvar då de har god insyn i särskild del av verk-
samheten och den fysiska miljön däromkring. Sådana arbetsmiljöuppgifter ska 
delegeras skriftligt från chef till medarbetare i organisationen. 
  
Kontroll av att underlag för delegationsbeslut av arbetsmiljöuppgift finns har ge-
nomförts. Samtliga enheter har delegerat arbetsmiljöansvar till lärare (delegation 
för Kemi/NO, Trä- och metallslöjd samt Idrott och Hälsa). 
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Kontroll av redovisning i ekonomisystemet av fakturor kopplade till 
statsbidrag samt av statsbidrag riktade till personal 
  
Från och med 2023 finns en sammanställning av alla statsbidrag. Sammanställ-
ningen tydliggör hur statsbidragen ska konteras och hur de följs upp för att under-
lätta återredovisning av statsbidragen och därmed minska risken för att Täby 
kommun blir skyldig att återbetala statsbidrag. 
  
Kontroll av att intäkter och kostnader bokförs korrekt görs löpande vid månads-
uppföljningarna. Kontrollen visar inga avvikelser. 

Kontroll av att krishanteringsplaner, inklusive plan mot hot och våld, 
finns 
  
Elever har rätt till en trygg och säker miljö. Arbetet med säkerhet och krisbered-
skap blir framgångsrikt när det sker systematiskt och är en del av den ordinarie 
verksamheten. Ett systematiskt säkerhetsarbete omfattar även förekomsten av 
en krisplan för verksamheten. En krishanteringsplan ska därför finnas på skol-
nivå. 
  
Arbetsgivaren är skyldig att förebygga att hot- och våldssituationer i arbetsmiljön 
uppstår. Hot och våld förekommer även i skolmiljön. På skolnivå ska det finnas 
en plan mot hot och våld och rutinerna ska vara kända hos personalen. 
  
Kontroll av att krishanteringsplaner respektive plan mot hot och våld finns på 
samtliga  skolenheter har genomförts och ingen avvikelse rapporteras. 

Kontroll görs av andel elever som tvingas byta utbildningsanordnare 
på grund av kvalitetsbrister 
  
Det finns en risk att elever inom vuxenutbildningsverksamheten tvingas byta ut-
bildningsanordnare på grund av brister i utbildningens kvalitét. Kontroll av andel 
elever som tvingas byta utbildningsanordnare på grund av brister i utbildningen. 
  
Under 2023 har 15 elever flyttats med anledning av kvalitetsbrister hos totalt 3 ut-
bildningsanordnare. 
  
Inom ramen för samarbetet inom Vux norrort arbetar kommunerna effektivt och 
systematiskt med att följa upp kvalitetsarbetet på de skolor som ingår i auktorisat-
ionssystemet. De tre utbildningsanordnare som haft kvalitetsbrister under året har 
av auktoriserats och finns inte längre med i utbildningsutbudet. 
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Kontroll av att kostnadsersättning för tomhyra eftersöks från Migrat-
ionsverket 
Täby kommun ansöker om ersättning för hyreskostnader för bostäder som kom-
munen har anmält tillgängliga till Migrationsverket för bosättning av nyanlända 
personer i etablering. När rummen inte beläggs kan kommunen eftersöka kostna-
derna för den så kallade tomhyran. Eftersökning kan göras först när rummet be-
läggs efter att ha stått tomt. 
  
Kontroll har skett av att kostnadsersättning för tomhyra eftersöks från Migrations-
verket. Kontrollen har skett genom granskning av samtliga rum där eftersökning 
av kostnadsersättning varit möjlig under 2023. 
  
Resultatet av granskningen visar att kostnadsersättning från Migrationsverket har 
eftersökts för flertalet av rummen. Alla rum har inte blivit anmälda tillgängliga vil-
ket inneburit att återsökning inte varit möjlig. Åtgärder har vidtagits genom att för-
tydliga rutinen samt att flytta administrationen av återsökningen till verksamheten 
för att förenkla återsökningsprocessen. 
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